

## Jednodniowy strajk powszechny w Warszawie.

### Starcie tłumy z policją. — 10 osób rannych, 2 zmarły.

Warszawa. (PAT) Wczoraj liczny tłum bezrobotnych, zajętych przy pracy przy niwelowaniu gruntów pobocznych pod Warszawą, usiłował dostać się do sejmu. W kilku punktach przyszło do starć z policją. Dziesięć osób było rannych, z czego dwie zmarły w szpitalu.

Warszawa. (PAT) Na znak protestu wybuchł tutaj wczoraj jednodniowy strajk. Tramwaj nie kursuje, gazownia i elektrownia stoją również bezczynnie.

Warszawa. (Telefonem). Na znak protestu przeciw krwawym wypadkom z dnia wczorajszego, a mianowicie z powodu strzelania przeciw manifestantom bezrobotnym, robotnicy warszawscy proklamowali na piątek jednodniowy strajk. Stały tramwaje elektryczne, gazownia, jakoteż fabryki. Dzienniki południowe nie wyszły. Strajk miał charakter spokojny, sklepy i magazyny były otwarte.

## W Paryżu zapadły ważne decyzje w sprawie polskiej!

### Powrót Paderewskiego przyspieszony.

Warszawa (telef.). Ministerjum spraw zagranicznych otrzymało wiadomość, że prezydent ministrów Paderewski ma przybyć do Warszawy w sobotę dnia 5 lipca b. r. Podobno prezydent ministrów Paderewski, który miał przybyć dopiero w przyszłą niedzielę, przybędzie do Warszawy wczoraj, z powodu ważnych decyzji, jakie zapadły w Paryżu w sprawach polskich w ostatniej chwili.

### Powrót Dmowskiego.

Warszawa (telef.). Jak słychać Roman Dmo-

wski opuścił Paryż i udaje się do Warszawy. Tujsze sfery narodowo-demokratyczne trzymają w tajemnicy spodziewany przyjazd Dmowskiego.

### Koalicja zażąda uregulowania długów Komitetu Narodowego.

Warszawa (telef.). „Kuryer Polski“ otrzymał z Paryża wiadomość, że ententa zażąda niezwłocznego uregulowania zobowiązań finansowych, zaciągniętych przez Komitet Narodowy w Paryżu.

## Dymisja czterech polskich ministrów.

Warszawa. (Telef.) Dymisja ministra aprow. Minkiewicza została ogłoszona w dniach najbliższych. Następcą Minkiewicza ma zostać p. Kucharski, przemysłowiec krakowski, który pełnił funkcje kierownika aprowizacji w galicyjskiej Komisji Likwidacyjnej. Oprócz pana Minkiewicza ustąpią równocześnie minister Karpiński, minister handlu Hacia i minister poczty Linde.

skiej Komisji Likwidacyjnej. Oprócz pana Minkiewicza ustąpią równocześnie minister Karpiński, minister handlu Hacia i minister poczty Linde.

## Niemcy poznańscy składają Polsce deklarację lojalności.

Poznań (PAT). Obywatele polscy narodowości niemieckiej wydali następującą odezwę, która ma być wysłana do polskiego ministerstwa spraw zagranicznych. Podpisani niemieccy obywatele Poznania oświadczają niniejszem, że postępują najcięższą sposobem walki wojsk niemieckich, stanowiących naruszenie traktatu pokojowego. Są oni zdania, że bezmyślne zaczepki Grenzschnitzu przeprowadzane są wbrew woli i nakazom rządu niemieckiego (?). Po podpisaniu pokoju przez rząd niemiecki stojmy na stanowisku faktów dokonanych, uznajemy rząd polski i przyrzekamy, że powstałe dla nas waku tek tego zobowiązania pełnić będziemy z całą sumiennością.

Odezwa wyłożoną została do podpisu w redakcji „Posener Neueste Nachrichten“. Redakcja wyposa delegatów z prowincyi, aby odezwę tę podpisywali do 8 b. m.

### Przyjazd burmistrza Gdańska do Warszawy.

Warszawa. (Telef.) Potwierdza się wiadomość, że w dniach najbliższych ma przybyć do Warszawy burmistrz miasta Gdańska Salm, celem przeprowadzenia rokowań z rządem polskim.

### Niemcy górnośląscy szukają łączności z Polską.

Berlin. (PAT) Na posiedzeniu tak zwanego parlamentu kresów wschodnich, (grupa południowa) komisarz rządowy Śląska Górnego, Hoersing, przestrzegł przed zbyt optymistycznym zapatrywaniem się na koncesje, przyznane przez ententę. Hoersing atakował też tych obywateli i przemysłowców z Górnego Śląska, którzy myśląc o sprzedaży swoich majątków, już teraz szukają łączności z Polską.

## Gmach zgody koalicyjnej się wali?

### Włochy grożą sojuszem z... Niemcami!

Kraków, 5 lipca.

Nie tylko Polska i nie tylko Chiny, które nie podpisały wersalskiego traktatu, należą do państw, którym traktat ten wyrządził gorzki zawód. Do liczby państw, rozczarowanych wynikiem kongresu pokojowego, należy także jeden z głównych koalicjantów, mianowicie Włochy.

Stanowisko Włoch wyrządza głęboką i niebezpieczną rysę na fundamencie zgody zwycię-

skich sojuszników. W prasie francuskiej świeży upadek gabinetu Orlando odbił się echem — alarmu.

Sama możliwość pojawienia się pogłosek, iż Włochy, pod wodzą nowego kierownika gabinetu, premiera Nittięgo, gotowe są odwrócić się od koalicji, a wejść natomiast w stosunki sojusznicze z Niemcami i Austrią, czyli zwrócić swój front wyraźnie przeciw sojusznikom, z którymi w ciągu czterech ostatnich lat współ-



KAPITAN ALROCK,  
angielski lotnik, który w ciągu szesnastu godzin przeleciał Ocean Atlantycki.

nie krwawily, świadczy o całej grozie, płynącej z tego faktu, iż kielich wersalski nie nasycił pragnienia, odczuwanego przez Włochy

Tak jak Włochy tylko pod naciskiem opinii publicznej — co stwierdził w swoim czasie na łamach „Matina“ Salandra — wzięły udział w wojnie, tak też obalenie gabinetu Orlando było gwałtownym gestem, wykonanym pod naciskiem opinii publicznej przez Izbę włoską.

Wszystko to zaś rozegrało się na tle trudności zewnętrznych i wewnętrznych, wśród których, po krwawej a długoletniej wojnie, znalazły się Włochy.

Trudności wewnętrzne są olbrzymie. Ten biedny kraj ujrzał nagle, iż jego

### długi przekraczają 100 miliardów,

a sposób zastosowania przez kongres zasad Wilsona nie pozwala mu bynajmniej spodziewać się osiągnięcia zwrotu kosztów, poniesionych na walkę z Austro-Węgrami.

Drożyzna we Włoszech zapanowała taka, iż premier Orlando nie mógł wprost znaleźć osobnika, któryby zechciał sięgnąć po tękę ministra żywnościowego. Nawet wybór jego, jaki padł na głośnego ekonomistę, senatora Maggiorino Ferraris, nie przyczynił się do uspokojenia opinii publicznej.

Wykorzystując rozgoryczenie warstw pracujących, łatwo było socyalistom włoskim dowodzić, iż

### mimo zwycięstwa wojna doprowadziła Włochy do ruiny.

Na przeciwnym zaś biegunie rozkiełznał się z najwyższą gwałtownością ruch narodowy. Do rozkiełznania tego ruchu przyczyniło się znane orędzie Wilsona, a spotęgował go jeszcze fakt, iż mimo ustępliwości, okazywanej przez plenipotencjuszy włoskich nic nie zdołali oni osiągnąć, nieustępliwość Jugosłowian natomiast wzrastała wskutek poparcia Ameryki i widocznej obojętności, okazywanej w odniesieniu do postulatów włoskich przez resztę sprzymierzonych.

Po siedmiu długich miesiącach wyczekiwania, Włochy nie doczekały się rozstrzygnięcia żadnego ze swych trzech, leżących im na sercu, postulatów terytoryalnych, a mianowicie: problemu adryatyckiego, podziału sfery wpływów w Azji Mniejszej i rekompensat kolonialnych przynależnych im na mocy nie uznawanej przez Wilsona umowy londyńskiej. Fakta te sprawiły, iż w ostatnich czasach

### prasa włoska z furją wściekłości poczęła krytykować politykę kongresową,

nie szczędząc pod adresem koalicji groźnych pogroźek.

Nie będziemy tu cytować głosu „Stampy“,













